Договор на пожертвования и оказание услуг
г. Рязань

“___” ______________ 20 __ г.

_____________________________________________________________________________

в лице ______________________________________________________________________,  именуемое в дальнейшем “Даритель”, и некоммерческая организация Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение (МБДОУ) «Детский сад № 157» в лице заведующего Матюкиной Е.С., действующей на основании устава, именуемая в дальнейшем “Одаряемый”, совместно именуемые “Стороны”, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Даритель обязуется передать Одаряемому имущество (оказать услуги) (далее по тексту договора – дар), указанного в приложении 1*, в собственность на цели, указанные в настоящем договоре.

1.2. Приложение 1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Даритель обязуется в течение 14 дней с момента подписания настоящего договора передать Одаряемому имущество (оказать услуги), указанное в приложении 1.

Передача имущества (оказание услуг) осуществляется по месту нахождения Одаряемого.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара от него отказаться. Отказ Одаряемого от дара должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае договор дарения считается расторгнутым с момента получения Дарителем отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать полученное по настоящему договору имущество исключительно для реализации целей, указанных в его уставе, а именно:
-укрепление физического и психического здоровья детей;
-обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей;

-воспитание с учетом возрастных категорий детей гражданственности, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье;

-осуществление необходимой коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии детей.

2.4. Если использование имущества в соответствии с целями, указанными в п. 2.3, становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению, лишь с согласия Дарителя.

2.5. Использование переданного по настоящему договору имущества не в соответствии с целями, указанными в п. 2.3, а также в случае нарушения Одаряемым правил, установленных п. 2.4, дает право Дарителю требовать отмены пожертвования.

2.6. Одаряемый ежегодно представляет Дарителю отчет об использовании имущества, а также предоставляет ему возможность знакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией, свидетельствующей об использовании переданного по настоящему договору имущества.

3. Прочие условия

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращается надлежащим исполнением.

3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой Стороны.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4. Адреса и подписи Сторон

4.1. Даритель: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
4.2. Одаряемый:
МБДОУ «Детский сад № 157»

390048, г. Рязань, ул. Зубковой, дом 26 «б»

Заведующий _________________  Е.С. Матюкина
Приложение № 1

Акт приема имущества МБДОУ «Детский сад № 157»

Настоящий акт составлен в том, что физические лица (родители) в лице

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

передал (___), а МБДОУ « Детский сад №157» в лице

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                        (должность) (Ф.И.О.)

принял (____) следующее имущество и услуги  ____________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О.) (подпись передавшего имущество) _______________________________________

                                                                            _______________________________________

(Ф.И.О.) ( подпись принявшего имущество)_______________________________________

                                                                           _______________________________________

от «____» ________________ 20__года